[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИиГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	07.04.2021

	№
	269

О подготовке к приватизации Черновского муниципального торгово-производственного предприятия Гайнского района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании решения Думы Гайнского муниципального округа от 23.03.2021 № 142 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год», в целях эффективного использования муниципального имущества,

администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия по подготовке к приватизации Черновского муниципального торгово-производственного предприятия Гайнского района (далее ─ Черновское МТПП) путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Черновское ТПП» (далее ─ ООО «Черновское ТПП»),

2. Директору Черновского МТПП Сауткину В.В.:

2.1. в срок до 30.04.2021 г.:

2.1.1. провести инвентаризацию имущества и обязательств Черновского МТПП;

2.1.2. составить акт инвентаризации;

2.1.3. утвердить промежуточный бухгалтерский баланс по состоянию на дату проведения инвентаризации;

2.1.4. составить перечень имущества, не подлежащего приватизации в составе Черновского МТПП;
2.1.5. направить в администрацию Гайнского муниципального округа:
2.1.5.1. акт инвентаризации;

2.1.5.2. промежуточный бухгалтерский баланс по состоянию на дату проведения инвентаризации;

2.1.5.3. расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации активов Черновского МТПП;

2.1.5.4. сведения об обязательствах Черновского МТПП;

2.1.5.5. сведения о размере уставного капитала, создаваемого ООО «Черновское ТПП»;

2.1.5.6. сведения об имеющихся обременениях приватизируемого имущества;

2.1.5.7. предложения по имуществу, не подлежащему приватизации;

2.2. в срок до 01.06.2021 г. организовать проведение аудиторской проверки полноты и правильности документов по приватизации, результатов инвентаризации, бухгалтерского (финансового) отчёта за 2021 год, составление аудиторского заключения;

2.3. в срок до 20.06.2021 г.:
2.3.1. составить передаточный акт и представить его на проверку и утверждение в администрацию Гайнского муниципального округа;

2.3.2. разработать проект Устава ООО «Черновское ТПП».

3. Сектору земельных и имущественных отношений администрации Гайнского муниципального округа, отделу экономики администрации Гайнского муниципального округа, МКУ «ЦБУ п. Гайны», финансовому управлению администрации Гайнского муниципального округа проверить передаточный акт в течение 10-ти дней со дня представления в администрацию Гайнского муниципального округа.

4. Отделу экономики совместно с сектором земельных и имущественных отношении администрации Гайнского муниципального округа в срок до 15.07.2021 подготовить проект постановления администрации Гайнского муниципального округа «Об условиях приватизации Черновского МТПП».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации Гайнского муниципального округа www.gainy.ru
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы по экономике и финансам.

Глава муниципального округа – глава администрации

Гайнского муниципального округа

   Е.Г. Шалгинских